
(platí od 1. 61. 2017 do 31. 125. 2017)

111/2009 Sb.

ZÁKON

ze dne 26. března 2009

o základních registrech

ve znění zákona č. 100/2010 Sb., zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 263/2011 Sb., zákona č. 167/2012 Sb., zákona

č. 303/2013 Sb., zákona č. 312/2013 Sb., zákona č. 192/2016 Sb., zákona č. 298/2016 Sb.

. a zákona č. 456298/2016 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 18

Údaje vedené v registru obyvatel

 

(1) V registru obyvatel se vedou referenční údaje

a)  příjmení,

b)  jméno, popřípadě jména,

c)   adresa místa pobytu
 12)

, případně též adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti podle  jiného právního

předpisu
 52)

; uvedené adresy jsou vedeny ve formě referenční vazby (kódu adresního místa) na referenční údaj o

adrese v registru územní  identifikace; v případě adresy, na kterou mají být doručovány písemnosti podle  jiného

právního předpisu
 52)

, se vede i údaj o identifikaci poštovní přihrádky nebo dodávací schránky nebo adresa, která

je  mimo  území  České  republiky  a  které  nebyl  přidělen  kód  adresního  místa  v  registru  územní  identifikace;  v

případě  adresy  místa  trvalého  pobytu  je  tento  údaj  označen  jako  adresa  úřadu,  pokud  je  stejným  způsobem

označen v informačním systému evidence obyvatel,

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 25

Subjekty vedené v registru osob

 

Subjektem, o němž se vedou v registru osob údaje (dále jen "osoba"), je

a)  právnická osoba,

b)  organizační složka a organizační jednotka právnické osoby,

c)  organizační složka státu,

d)  vnitřní organizační jednotka organizační složky státu, pokud je této vnitřní organizační jednotce zákonem svěřena

vlastní působnost,

e)  podnikající fyzická osoba
 
,

f)   zahraniční osoba a organizační složka zahraniční osoby.

 

pokud  je zapsána do evidence podle tohoto zákona nebo  jiného právního předpisu.

§ 26

Údaje vedené v registru osob

 

(1)  V  registru  osob  se  vedou  referenční  údaje,  referenční  vazby  a  dále  provozní  údaje  o  osobách  v  rozsahu

stanoveném tímto zákonem.

(2) O osobě se vedou referenční údaje

a)  obchodní firma nebo název nebo označení nebo jméno, popřípadě jména, a příjmení, pokud není fyzická osoba

uvedená v § 25 písm. e) zapsána do obchodního rejstříku,

b)  jméno, popřípadě jména, a příjmení fyzické osoby uvedené v § 25 písm. e) a f); jdeli o osobu vedenou v registru

obyvatel,  vede  se  tento  údaj  ve  formě  referenční  vazby  (kódu  agendového  identifikátoru  fyzické  osoby)  na

referenční údaj v registru obyvatel,

c)  agendový identifikátor fyzické osoby pro agendu registru osob,



d)  identifikační číslo osoby,
e)  datum vzniku nebo datum zápisu do evidence podle jiných právních předpisů,
f)   datum zániku nebo datum výmazu z evidence podle jiných právních předpisů,
g)  právní forma,
h)  typ datové schránky a identifikátor datové schránky, jeli tato datová schránka zpřístupněna,
i)      statutární  orgán  vyjádřený  referenční  vazbou  na  registr  obyvatel  anebo  na  registr  osob  nebo  údajem  o  jménu,

popřípadě jménech, příjmení a bydlišti u fyzické osoby nebo údajem o názvu a sídle právnické osoby, nevedouli se
tyto osoby v registru obyvatel nebo registru osob,

j)   likvidátor vyjádřený referenční vazbou na registr obyvatel nebo na registr osob anebo údajem o jménu, popřípadě
jménech, příjmení a bydlišti u fyzické osoby nebo údajem o názvu a sídle právnické osoby, nevedouli se tyto osoby
v registru obyvatel nebo registru osob,

k)  opatrovník právnické osoby vyjádřený referenční vazbou na registr obyvatel nebo na registr osob anebo údajem o
jménu,  popřípadě  jménech,  příjmení  a  bydlišti  u  fyzické  osoby  nebo  údajem  o  názvu  a  sídle  právnické  osoby,
nevedouli se tyto osoby v registru obyvatel nebo registru osob,

l)   insolvenční správce vyjádřený referenční vazbou na registr obyvatel nebo na registr osob anebo údajem o jménu,
popřípadě jménech, příjmení a bydlišti u fyzické osoby nebo údajem o názvu a sídle právnické osoby, nevedouli se
tyto osoby v registru obyvatel nebo registru osob,

m)  nucený  správce  vyjádřený  referenční  vazbou  na  registr  obyvatel  anebo  údajem  o  jménu,  popřípadě  jménech,
příjmení a bydlišti, nevedeli se tato osoba v registru obyvatel,

n)  právní stav,
o)  adresa sídla osoby; uvedené v § 25 písm. e) a f); jdeli o stavební objekt vedený v registru územní identifikace,

vede  se  tento  údaj  ve  formě  referenční  vazby  (kódu  adresního místa)  na  referenční  údaj  o  adrese  v  registru
územní identifikace,

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


